UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v tạm dừng các hoạt động qua lại cửa khẩu

phụ và lối mở biên giới trên địa bàn tỉnh Lai

Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày     tháng 01 năm 2020

        Kính gửi:            - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

                                        - Cổng Thông tin điện tử, Cổng Thông tin Đối ngoại tỉnh;

                                  - Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

                                     - Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố.

Căn cứ công văn số 141/BCH-TM ngày 29/01/2020 của Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh Lai Châu về việc tạm dừng các hoạt động qua lại cửa khẩu phụ

và lối mở biên giới trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Cổng Thông tin

Đối ngoại tỉnh; Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố thông

báo rộng rãi, thường xuyên việc tạm dừng các hoạt động qua lại cửa khẩu

phụ, lối mở biên giới với các nội dung:

Căn cứ tình hình dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng virut Corona xảy ra tại

nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa. Để kịp thời kiểm soát, ngăn chặn sự lây lan

của dịch bệnh. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh đã chỉ đạo các Đồn Biên phòng

ra Quyết định tạm dừng hoạt động qua lại cửa khẩu phụ, lối mở biên giới trên địa

bàn tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

- Cửa khẩu phụ: U Ma Tu Khoòng, xã Thu Lũm, huyện Mường Tè.

- Lối mở:

+ Pa Thắng, xã Thu Lũm; Kẻng Mỏ, xã Ka Lăng, huyện Mường Tè.

+ Pô Tô, xã Huổi Luông; Lùng Than, xã Mù Sang; Xì Choang, xã Vàng Ma

Chải; Gia Khâu, xã Sì Lờ Lầu, huyện Phong Thổ.

- Thời gian: Từ 09 giờ 00 phút ngày 29/01/2020 đến khi có thông báo mới.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở thông báo việc tạm dừng

các hoạt động qua lại cửa khẩu phụ và lối mở biên giới theo nội dung trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kịp thời, có

hiệu quả.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế .

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T16:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Sáu<sautv.sotttt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T17:08:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T17:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T17:09:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!